



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti



DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM I

ZADAVATEL: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

Sídlem: Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno

Zastoupený: Ing. Jan Zouhar, ředitel

IČ: 70932581

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„II/374 Cetkovice průtah a most 374-007“

Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám zasílám v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) dodatečné informace poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném řízení pod evidenčním číslem 7202020011944.

Dotaz č. 1

V km 0,050-0,100 dojde ke snížení nivelety a dle příčných řezů i k odhalení soklů a základů až o 0,6m. V km 0,057 dokonce o 0,7m. Při výkopu kufru pro chodník to bude skoro 1m. Je ověřeno, že zde nebudou podkopány základy?

Odpověď č. 1

Vzhledem členitosti, stáří a stavu objektu nelze s určitostí stanovit hloubku a stav základů. Při provádění zemních prací v inkriminovaném místě je nutno postupovat s patřičnou obezřetností a odborností tak, aby nedošlo k podkopání a tím k poškození statiky objektu (stav nemovitosti je nutno před zahájením prací řádně zdokumentovat). Případné nutné zásahy, postup prací a úpravy budou řešeny během realizace, jako vícepráce.

Dotaz č. 2

Je položka vyspárování zdiva cem. maltou dostatečná úprava pro obnažené zdi?

Odpověď č. 2

Dle předpokladu projektanta – ano.

Dotaz č. 3

Chybí položka pro zpevnění krajnic recyklátem dle vzor.příčného řezu v km 0,044-Kú. Můžete doplnit položku?

Odpověď č. 3

Položka nechybí, je započteno v SO 101, pol.č. 14, včetně nákupu.

Dotaz č. 4

Kolem dlážděných zálivů je nutno osadit krajní řádek z kostek do betonu. Můžete doplnit?

Odpověď č. 4

Ne, je nutno provést dle vzorového příčného řezu SO 105 a zvolit technologické postupy pokládky asfaltových vrstev bez vodících řádků. Rovněž není možno připustit vložení nepružného prvku mezi pružnou konstrukci vozovky a pružnou konstrukcí zálivu.

Dotaz č. 5

Drenáž vpravo má být vyspádována do překopu (proti spádu vozovky) v km 0,440. Podle kót v řezech však tam spád není. Je to opravdu tak?

Odpověď č. 5

Z výkresu č. 5, SO 101, příčné řezy je zřejmé spádování drenáže a je v pořádku.



Dotaz č. 6

V SO 201 chybí položka pro čerpání vody zmiňovaná V TZ. Můžete doplnit?

Odpověď č. 6

V TZ je doslovně uvedeno „možnost“. Položka se nebude doplňovat, je předpoklad, že k čerpání nedojde.

Dotaz č. 7

V SO 201 chybí položka pro úpravu dilatačních spar . Dle TZ jde o 3 dilatační celky. Můžete doplnit?

Odpověď č. 7

Položka pro úpravu dilatačních spar se nebude doplňovat, tuto je nutno započítat do ceny opěrné zdi, v případě potřeby ji řešit v RDS.

Dotaz č. 8

Objekt C 002 - Celá řada položek tohoto objektu není dostatečně specifikována (č. 7,9,12 a 13) množství jako 1kus či 1 komplet nelze bez podrobnější specifikace ocenit.

- a. Co pro nacenění obsahuje např. popis STATIKA - levé křídlo přikotvení dvorní stěny táhly. ? Kolik táhel? Jaký průměr? Materiál? Délka? Způsob přikotvení?
- b. Můžete podrobně specifikovat co obsahují položky 7.9.12 a 13 pro jejich zodpovědné ocenění?

Odpověď č. 8

Podrobnou specifikaci těchto položek objektu demolice nelze zpracovat. Z toho důvodu jsou v položkách č. 8 a 9 stanoveny výměry, které se vztahují k pol.č.7, což je odborný statický dohled při provádění bourání a realizaci doplňujících zdí, zajišťovaný dodavatelem. Pol. č.9 obsahuje délku podbetonování základů ponechaného zdiva, pro ocenění uvažujte s množstvím prostého betonu (viz pol.č.8) 0,2 m3 na 1 bm základu, kterého je celkem 15 m. Pol. č. 12 a 13 jsou opět odborný statický dohled, tentokrát při napojení nových stěn ke stávajícímu zdivu objektu. V těchto položkách je nutno odborným odhadem stanovit nutný materiál. Konečná forma bude statikem určena během provádění a demolice budou provedeny způsobem, který neohrozí bezpečnost osob ani ujmu na majetku třetích osob.

Dotaz č. 9

Statický posudek je hodně neurčitý. Jak ocenit v případě že se píše další úpravy se rozhodnou až při stavbě? Budou další práce nezahrnuté v rozpočtu hrazeny jako vícepráce?

Odpověď č. 9

Ne, práce dle odpovědi dotazu č.8 je nutné stanovit s dostatečnou odborností a v rozsahu, a to již ve fázi ocenění, v rámci odborné způsobilosti dodavatele.

Dotaz č. 10

Kanalizace obj. 302 u rohu objektu č.p. 77 může při výkopu narušit jeho statiku podkopáním základů (pokud tam jsou). Nedojde k tomu?

Odpověď č. 10

Základy nelze podkopat, je nutno počítat se zajištěním výkopu po dobu provádění kanalizace až do zasypaní a dohutnění výkopu. Toto je nutno započítat do ceny zemních prací v rámci objektu SO 302.

Dotaz č. 11

Obj. 305 dle rozpočtu se zemina z hloubení odveze na skládku. Jakou zeminou – z jakého SO se vezme 20m3 zeminy pro zásyp pol.17411?

Odpověď č. 11

V rámci celé stavby je dostatečný přebytek zeminy. Pro SO 305 (investorem je obec) je v bilanci zemin počítáno s použitím nadbytečného výkopku z SO 103.2, jejímž investorem je rovněž obec.

Dotaz č. 12



Evropská unie
Evropský fond pro regionální rozvoj
Investice do vaší budoucnosti



Obj.310 vodovod pro směrové lomy SL 2 a SL4 nemá žádné tvarovky. Můžete doplnit?

Odpověď č. 12

Potřebu tvarovek pro směrové lomy SL 2 a SL 4, v případě potřeby při konkrétním úhlu směrového lomu trasy, je nutno započítat do pol.č.8 potrubí z trub litinových, v celkové délce 115 m.

V Boskovicích dne 12. 4. 2012

Ing. Martina Ferechová

WALLET s.r.o.

(osoba pověřená výkonem zadavatelských činností)